北京科净源科技股份有限公司

关于公司接受实际控制人无偿担保暨关联交易的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、接受无偿担保暨关联交易情况概述

北京科净源科技股份有限公司(以下简称"公司")于2025年4月25日召开 第五届董事会第十六次会议和第五届监事会第十二次会议,于 2025 年 5 月 19 日 召开 2024 年年度股东大会,审议通过《关于 2025 年度向银行申请授信额度及担 保暨关联交易的议案》,为了满足公司生产经营发展所需的资金需求,公司及全资 子公司拟向银行申请不超过人民币 35,000.00 万元整的授信额度,实际授信额度 以相关各家银行等金融机构实际审批为准,公司及全资子公司之间授信及担保金 额可相互调剂,在此额度内由公司及全资子公司根据实际资金需求向银行申请借 贷。本次授信额度期限自公司 2024 年年度股东大会审议批准之日起至 2025 年年 度股东大会之日止。

该授信额度融资担保方式包括但不限于: 公司实际控制人葛敬先生、张茹敏女 士为公司及子公司向银行申请的授信额度提供无偿担保,公司与全资子公司之间。
 相互提供连带责任担保等。具体内容详见公司于 2025 年 4 月 28 日在巨潮资讯网 (http://www.cninfo.com.cn) 刊登的《关于 2025 年度向银行申请授信额度及担 保暨关联交易的公告》(公告编号: 2025-017)。

二、接受无偿担保暨关联交易进展情况

基于前期公司董事会及股东大会审议通过的内容及授权,为促进公司业务的 开展,公司拟向兴业银行股份有限公司北京自贸试验区国际商务服务片区支行(以 下简称"兴业银行")申请流动资金贷款,额度为3,000万元整,贷款期限1年,

由公司实际控制人葛敬先生、张茹敏女士提供连带责任保证担保,该担保不向公司 收取任何担保费用,也不需要公司提供反担保。

上述公司接受无偿担保暨关联交易事项在公司股东大会审议通过的担保额度范围内,无需再次提交公司董事会或股东大会审议。

三、关联方基本情况

葛敬先生,公司控股股东、实际控制人,担任公司董事长,直接持有公司 23.99% 股权。葛敬先生不是失信被执行人。

张茹敏女士,公司实际控制人,担任公司董事,直接持有公司 6.79%股权。张 茹敏女士不是失信被执行人。

四、担保主要内容

- 1、债务人: 北京科净源科技股份有限公司
- 2、债权人: 兴业银行股份有限公司北京自贸试验区国际商务服务片区支行
- 3、担保人: 葛敬和张茹敏
- 4、担保方式:公司实际控制人葛敬、张茹敏以连带责任保证提供担保
- 5、业务品种:包括但不限于短期流动资金贷款、开立银行承兑汇票、开立国内信用证、非融资性保函
 - 6、担保金额:人民币 3000 万元
 - 7、担保期限:债务履行期限届满之日起三年
- 8、保证范围:主合同项下的债权本金、利息(含罚息、复利)、违约金、损害赔偿金、债权人实现债权的费用等

五、关联交易的目的及对上市公司的影响

本次关联交易为公司实际控制人葛敬先生、张茹敏女士无偿为公司向兴业银行申请的贷款提供无偿连带责任担保,不收取任何担保费用,公司也未向其提供反担保,符合公司和全体股东的利益,不会对公司生产经营造成不利影响。

六、本年年初至今与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

2025 年年初至披露日,公司累计接受由实际控制人提供无偿担保的余额为人民币 17,540.00 万元 (不含本次 3000 万元)。

七、备查文件

- 1、《额度授信合同》;
- 2、《最高额保证合同》。

特此公告。

北京科净源科技股份有限公司董事会 2025 年 7 月 18 日